
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО 

__________________________________________________________ 
350087 г.Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел./факс 228-81-30, e-mail: school94@kubannet.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

 

01.09.2023                                        № 730 

 

О назначении ответственного за организацию и проведение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2023 – 2024 учебном году 
 

На основании рекомендаций департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар по 

организации информационно-разъяснительной работы по подготовке к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее – ГИА-9) и в целях организации 

качественной работы с обучающимися по подготовке и проведению ГИА-9 в 

2023 – 2024 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной заместителя директора А.А.Гладкую за 

проведение мероприятий по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2023 – 2024 учебном году. 

2. Заместителю директора А.А.Гладкой: 

 составить план мероприятий по подготовке учащихся 9-х классов 

к ГИА-9 в форме ОГЭ и ГВЭ в 2023 – 2024 учебном году; 

 организовать информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по вопросам ГИА по средствам проведения 

классных часов, родительских собраний, индивидуальных консультаций по 

содержанию федеральных, региональных и муниципальных документов, 

оформления информационных стендов; 

 своевременно предоставлять сведения муниципальным 

операторам в региональную информационную систему государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее – РИС ГИА-9); 

 своевременно размещать информацию по ГИА-9 на официальном 

сайте образовательной организации; 

 обеспечить организацию процедуры прохождения ГИА 

обучающимися 9-х классов в установленные сроки. 



3. Назначить ответственными за полноту, достоверность, 

аккуратность и своевременность предоставления сведений в РИС ГИА-9 

заместителю директора А.А. Гладкой следующих классных руководителей: 

 Чиж Дарью Викторовну – 9 «А» класс; 

 Кореневу Лилию Владимировну – 9 «Б» класс; 

 Золоско Евгению Васильевну – 9 «В» класс; 

 Парфенову Оксану Анатольевну – 9 «Г» класс; 

 Богомолову Веру Михайловну – 9 «Д» класс; 

 Янгишиеву Альбину Николаевну – 9 «Е» класс; 

 Муху Алину Андреевну – 9 «Ж» класс; 

 Аманмурадова Джумамурада Хайитбаивича – 9 «З» класс; 

 Оганесян Элину Павловну – 9 «И» класс; 

 Лях Наталью Геннадьевну – 9 «К» класс; 

 Соленкову Юлию Михайловну – 9 «Л» класс; 

 Чупрынину Варвару Викторовну – 9 «М» класс; 

        Бутченко Светлану Владимировну – 9 «Н» класс. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  И.В.Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-14T14:32:28+0300
	Попова Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




